

KẾ HOẠCH

Xây dựng Công trình Thanh niên chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Phong Điền lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2022. Thiết thực chào mừng các ngày lễ kỷ niệm của quê hương, đất nước và chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027; nhằm tri ân những cán bộ, đảng viên đầu tiên, những anh hùng liệt sĩ đã hy sinh vì mục tiêu, lý tưởng cao đẹp; giáo dục chính trị, tư tưởng, truyền thống cách mạng cho cán bộ, đảng viên và các thế hệ trẻ tiếp bước xây dựng Đảng bộ huyện trong sạch, vững mạnh. Được sự đồng ý của Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện Đoàn xây dựng kế hoạch phát động đoàn viên, thanh thiếu nhi đóng góp quỹ xây dựng Công trình Thanh niên chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Phong Điền lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027, cụ thể như sau, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Phát động phong trào thi đua sôi nổi lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022-2027 với nhiều công trình, phần việc thiết thực, hiệu quả.

2. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên thanh thiếu nhi và xã hội về hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa, uống nước nhớ nguồn”; đồng thời phổ biến, tuyên truyền tới cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân dân về ý nghĩa của phong trào.

3. Công trình thanh niên mang lại hiệu quả thiết thực, tạo được sự lan tỏa rộng rãi trong xã hội, được các cấp ủy Đảng, chính quyền và nhân dân ghi nhận

II. NỘI DUNG

Phát động trong cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi trên địa bàn toàn huyện đóng góp kinh phí xây dựng Công trình thanh niên “*Xây dựng Bia ghi dấu địa điểm thành lập Chi bộ Đảng đầu tiên của huyện Phong Điền*” chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

1. Đối tượng tham gia:

- Tất cả cán bộ Đoàn - Hội, đoàn viên thanh thiếu nhi trên địa bàn toàn huyện.

2. Hình thức thực hiện:

- Thực hiện vận động đóng góp để xây dựng Công trình thanh niên, cụ thể như sau:

+ Đối với các đoàn viên hưởng lương: **50.000 đồng/đoàn viên.**

+ Đối với các đoàn viên thanh niên không hưởng lương: **10.000 đồng/đoàn viên thanh niên.**

+ Đối với đội viên, học sinh: **5.000 đồng/đội viên, học sinh.**

- Vận động hỗ trợ của các công ty, doanh nghiệp, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện.

3. Thời gian thực hiện:

- Phát động thực hiện công trình thanh niên từ nay đến hết ngày **25/4/2022.**

- Thời gian triển khai thực hiện công trình từ tháng **5/2022.** Dự kiến khánh thành vào dịp **27/7/2022.**

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện Đoàn:

- Ban Thường vụ Huyện Đoàn xây dựng kế hoạch phát động đoàn viên, thanh thiếu nhi đóng góp xây dựng Công trình Thanh niên và tiến hành thu số tiền vận động công trình theo đúng kế hoạch đã đề ra.

- Báo cáo với Ban Thường vụ Huyện ủy để tổ chức triển khai thực hiện.

2. Các tổ chức cơ sở Đoàn, các Liên đội TH, THCS, TH&THCS:

- Triển khai kế hoạch thực hiện và tuyên truyền về ý nghĩa xây dựng Công trình thanh niên trong toàn thể cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi.

- Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương, Ban Giám hiệu nhà trường về việc đóng góp xây dựng Công trình thanh niên cấp huyện.

- Thường xuyên báo cáo tình hình phát động về Ban Thường vụ Huyện Đoàn.

Lưu ý: Các đơn vị nộp trực tiếp số tiền vận động của đơn vị mình qua văn phòng Huyện Đoàn Phong Điền chậm nhất trước ngày **29/4/2022.**

Trên đây là Kế hoạch xây dựng Công trình Thanh niên chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Phong Điền lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027, Ban Thường vụ Huyện Đoàn đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn, Đoàn trực thuộc và các Liên đội tích cực triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Ban TG, DV và VP Huyện ủy;
- Phòng GD&ĐT huyện;
- Các TCCS Đoàn trực thuộc;
- Các Liên đội TH, THCS, TH&THCS;
- Lưu HĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ



Hoàng Thị Lệ Hằng

HUYỆN ỦY PHONG ĐIỀN

*

Phong Điền, ngày 22 tháng 3 năm 2022

Số 424-CV/HU
về ý kiến liên quan công trình
thanh niên cấp huyện

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện,
- Huyện đoàn Phong Điền.

Ban Thường vụ Huyện ủy nhận được Tờ trình số 135-TTr/ĐTN ngày 25 tháng 01 năm 2022 của Ban Thường vụ Huyện đoàn về việc xin ý kiến xây dựng công trình thanh niên cấp huyện.

Sau khi xem xét nội dung Tờ trình và ý kiến tham gia của các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy tại phiên họp ngày 10/3/2022, Ban Thường vụ Huyện ủy có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương xây dựng công trình Bia ghi dấu địa điểm thành lập Chi bộ Đảng đầu tiên trên địa bàn huyện Phong Điền nhằm đánh dấu quá trình hình thành và phát triển của đảng bộ huyện Phong Điền, đồng thời góp phần giáo dục chính trị, tư tưởng, truyền thống cách mạng cho các cán bộ, đảng viên và thế hệ trẻ.

2. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các địa phương, cơ quan chuyên môn có liên quan phối hợp với Ban Thường vụ Huyện đoàn để thống nhất vị trí xây dựng phù hợp, hướng dẫn các thủ tục về đầu tư xây dựng, tài chính, đất đai theo đúng quy định.

3. Ban Thường vụ Huyện đoàn phối hợp triển khai các thủ tục, hồ sơ đảm bảo theo đúng quy định; báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy cho ý kiến về phương án thiết kế trước khi triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi,
- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Lưu VPHU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Đoàn Kỳ Côi